
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/11  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

Čj. ÚM Lib 777/15 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 5/2015 

| Místo | Úřad městyse Libštát | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | 16. září 2015 | 19,00 – 21,16 hodin 

| Čas 19,00 | 1 Organizační a procesní záležitosti 

| ZML | Faistaver Zdeněk | zastupitel | přítomen 
 | Farský David | zastupitel | přítomen 
 | Chuchlík Josef | zastupitel | přítomen 
 | Janata Pavel ml. | starosta | přítomen 
 | Janata Pavel st. | zastupitel | přítomen 
 | Janatová Irena | zastupitelka | přítomna 
 | Jiříček Karel | 2. místostarosta | přítomen 
 | Kříž Vítězslav, Ing. | zastupitel | přítomen 
 | Mach Stanislav | zastupitel | přítomen 
 | Malík Martin, MUDr. | zastupitel | přítomen 
 | Maťátko Jiří, Ing. | zastupitel | přítomen 
 | Šimůnek Jan, Ing. | 1. místostarosta | přítomen 
 | Šimůnek Pavel, Bc. | radní | nepřítomen (příchod 19,05) 
 | Šlechta Vít, MUDr. | radní | nepřítomen (příchod 19,02) 
 | Vejnar Pavel | zastupitel | přítomen 
| ZML v počtu 13 přítomných je usnášeníschopné. 
 
| Hosté | – 

| Zapisovatel: | Ing. Jan Šimůnek 

| Ověřovatelé zápisu: | Josef Chuchlík, Karel Jiříček 

| Návrhová komise: | Zdeněk Faistaver, Ing. Jiří Maťátko  

| 19,03 Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 12 | Farský, Chuchlík, Janata ml., Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík, 
  | Šimůnek J., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 2 | Faistaver, Maťátko 
  | Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,03 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti ZML, 
2. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 od 7 RD | na pozemku 

p.č. 2131 ve vlastnictví městyse Libštát, 
5. Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést 

stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: IE-124003707/VB004 |, 
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/2221/2015 „Kanalizační přípojka pro 

č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2, 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 2/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

7. Dotace | 3 autobusové zastávky | Liberecký kraj | Mikroregion, 
8. Pozemky na Vyšehradě | pověření RML funkcí komise pro otevírání obálek a provedením výběru zájemců o 

koupi parcel podle schválených pravidel pro rok 2015 |, 
9. Prodej pozemku p.č. 2126/3 v městysi Libštát, 
10. Rozpočtové změny č. 2/2015, 
11. Aktuálních záležitostí a informace | starosta |, 
12. Diskuse | zastupitelé | občané,  
13. Závěr. 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak 
pozměněn 

 
| Připomínky 

––– 

| Hlasování: 
 pro: 14 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Program jednání byl schválen. 

| Čas 19,04 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel   | Pavel Janata  

| Podklady: 
Souhrn přijatých usnesení ZML č. 4/2015 

Z 2015/016 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 5, 6, 7 a 8/2015 

Z 2015/017 
ZM Libštát, v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2014 
a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Z 2015/018 
Na základě předložené zprávy o výsledku přezkoumání hospodařen městyse Libštát za rok 2014, ze dne 
23. 3. 2015 ZML schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2014. 

Z 2015/019 
ZML schvaluje prodej pozemku p.č. 139/1 o výměře 282 m2, druh pozemku ostatní plochy, v katastrálním 
území Libštát, z vlastnictví městyse Libštát, paní Zdeňce Čubové, bytem Jana Palacha 1019, 293 01 Mladá 
Boleslav II, paní Ivě Drahošové, bytem Na Výsluní 142, 252 09 Hradištko – Pikovice, paní Dagmar Markové, 
bytem Aloisina výšina 636/116, 460 15 Liberec a paní Jiřině Štanglové, bytem Ježkova 912/7, 460 06 
Liberec - Rochlice. Kupní cena smluvní 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu 
vypracováním a uzavřením kupní smlouvy. 

Z 2015/020 
ZML schvaluje záměr nákupu cisterny automobilové stříkací | CAS | a vyčleňuje v letošním rozpočtu na rok 
2015 částku na nákup potřebné cisternové automobilové stříkačky ve výši 600 tis. Kč. 

Z 2015/021 
ZML se seznámila se zněním budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu Libštát – p.č. st. 35, 
265/2, Škoda – kabel nn | číslo stavby VI-12-4013497, tuto smlouvu schvaluje a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

Z 2015/022 
ZML se seznámilo se zněním smlouvy o právu stavebníka provést stavbu | vodovodní a plynová přípojka | 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 3/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

na pozemku p.č. 2133 ve vlastnictví městyse Libštát | tuto smlouvu schvaluje a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

Z 2015/023 
ZML se seznámilo s návrhem „Pravidel pro prodej stavebních parcel v lokalitě na Vyšehradě pro rok 2015“, 
uvedených v příloze k tomuto bodu jednání a tato pravidla schvaluje. Ukládá starostovi městyse Libštát 
uveřejnit pravidla a seznam parcel na úřední desce úřadu městyse Libštát. 

Z 2015/024 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 1 na 
rok 2015. 

Z 2015/025 
ZML po projednání schvaluje plán činnosti kontrolního a finančního výboru na období 2015-2018. ZML 
ukládá předsedovi kontrolního a finančního výboru z každé provedené kontroly vypracovat zápis, který bude 
obsahovat zjištěné nedostatky a návrh nápravných opatření. Zápis předsedové výborů předkládají k 
projednání ZML. 

Z 2015/026 
ZML souhlasí s podmínečně přípustným využitím pozemku p.č. 1801/13 v katastrálním území Libštát, bez 
souhlasu s hlavním využitím, z důvodů plánované stavby garáže. 

 
| Návrh na usnesení není předkládán | ZML bere na vědomí | 
 
| Komentář předkladatele: 

Všechna usnesení jsou splněna. 
 

| Čas 19,05 | 2 Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace 
| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou 

| Podklady: 
 

Stavy účtů k době předání funkcí 24. 11. 2014 
Základní běžný účet 1 995 796,80 Kč 
Účet dotací 925 343,23 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 777,11 Kč 
Účet darů 36 601,67 Kč 
Součet 3 545 518,81 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 5. 2015 
Základní běžný účet 3 704 712,03 Kč 
Účet dotací 3 103 593,64 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 805,41 Kč 
Účet darů 36 603,84 Kč 
Součet  7 432 714,92 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 8. 2015 
Základní běžný účet 3 611 645,21 Kč 
Účet dotací 3 217 221,24 Kč 
Fond rozvoje bydlení 587 820,11 Kč 
Účet darů  36 603,84 Kč 
Součet  7 453 291,30 Kč 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát 

| Komentář předkladatele: 
––– 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 4/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Diskuse 
––– 

| Čas 19,06 | 3 Zpráva o činnosti RML 
| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Zápisy z jednání RML č. 9, 10 a 11/2015 | byly členům ZML umístěny na web pro zastupitele. 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 9, 10 a 11/2015. 
  
| Komentář předkladatele: 

–––    

| Diskuse 
Josef Chuchlík vyjádřil názor k záměru RML směnit část pozemku 2216/2 (původní nepoužívané obecní 
cesty) za pozemky 2216/6 a 2216/7 (pod stávající cestou na končina), že pozemek původní obecní cesty 
by se měl prodat standardním způsobem a městys by měl požádat vlastníky o darování pozemků pod 
stávající cestou, případně o jejich prodej za symbolickou cenu. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z 2015/027. 

| Čas 19,14 | 4 Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 od 7 RD | 
na pozemku p.č. 2131 ve vlastnictví městyse Libštát 

| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML 

| Podklady: 
Žádost o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 od 7 RD | na 
pozemku p.č. 2131 ve vlastnictví městyse Libštát. 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 
od 7 RD | na pozemku p.č. 2131, ve vlastnictví městyse Libštát, mezi těmito smluvními stranami: DS 
Logistic s.r.o, Libštát 210 512 03, IČ: 26006928 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 
| Komentář předkladatele: 

Vše je patrné z přiložené žádosti, smlouvy a situačního výkresu 

 RML souhlasí s bezúplatným zřízením věcného břemene pro umístění stavby kanalizace. Současně však 
požaduje z návrhu smlouvy vypustit čl. III, odst. 1, třetí odrážku, která se jeví jako zbytečná | tento 
požadavek byl sdělen žadateli, který smlouvu opravil a nové znění Vám je předkládáno ke schválení 

 | Diskuse 
––– 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 5/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z 2015/028. 

| Čas 19,16 | 5 Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: IE-
124003707/VB004 | 

| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML 

| Podklady: 
Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: IE-124003707/VB004 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: IE-
124003707/VB004, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  

| Komentář předkladatele: 
Vše je patrné z přiložené žádosti, smlouvy a situačního výkresu. 
 

V diskusi RML byl přednesen požadavek na instalaci pětižílového kabelu s využitím pátého vodiče pro 
napájení veřejného osvětlení. Vícenáklady navrženého řešení ponese městys Libštát. Dále je třeba po 
realizaci stavby zajistit opětovnou instalaci obecního rozhlasu. Starosta je pověřen projednáním záměru 
s žadatelem.  

| Po konzultaci s žadatelem a projektantem této stavby jsem podal na ČEZ žádost, která se týká umístění 
kabelu veřejného osvětlení a rozhlasu | kabely musí být umístěny na náklady obce | na obnovované vrchní 
vedení. Po odsouhlasení | prý formalita | bychom mohli hlasovat o navrženém usnesení. 

| Diskuse 
Irena Janatová se dotázala na cenu práce při instalaci kabelu. Zatím neřešeno, v této fázi procesu je to 
předčasné. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z 2015/029. 

Čas 19,22 | 6 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/2221/2015 „Kanalizační 
přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2 

| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML 

| Podklady: 
žádost a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/2221/2015 „Kanalizační 
přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 6/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. 
OLP/2221/2015 „Kanalizační přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2, mezi těmito 
smluvními stranami: Liberecký kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, DIČ: 
CZ70891508 a Městys Libštát, se sídlem Libštát 198, PSČ 512 03, IČ: 00275891, DIČ: CZ00275891. 
 

| Komentář předkladatele: 
Jedná se o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/2221/2015 
„Kanalizační přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2, z důvodu nové kanalizační 
přípojky od budovy úřadu přes komunikaci II. třídy, která bude napojená do kanalizace na Beraňáku 

 
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/030. 

Čas 19,26 | 7 Dotace | 3 autobusové zastávky | Liberecký kraj | Mikroregion 
| Předkladatel | Pavel Janata | projednáno RML 

| Podklady: 
technická specifikace autobusových čekáren 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML bere na vědomí podání žádosti Mikroregionu Pojizeří, pro Libštát týkající se po podání žádosti o 3 
nové autobusové zastávky | 2x náměstí | 1x zdravotní středisko |  
 

| Komentář předkladatele: 
Mikroregion Pojizeří se rozhodl podat do 30. září 2015 žádost o dotaci na LK | Program č. 2.1 – Program 
obnovy venkova | účel podpory DT 7 – integrované projekty venkovských mikroregionů, která se bude týkat 
oprav stávajících autobusových čekáren, nebo stavby nových autobusových čekáren plus dovybavení 
čekáren o inventář. | Po konzultaci RML navrhujeme 3 nové autobusové čekárny | 2x náměstí | 1 x 
zdravotní středisko | spoluúčast by byla 50 procent | celkové náklady na 3 zastávky cca 199 800,- vč. DPH 

 
| Diskuse 

| Irena Janatová předložila další návrhy typů zastávek s levnější cenou. Podle telefonické informace 
z mikroregionu nelze stanovovat přímo typ zastávky, pouze jejich požadované vlastnosti. 
| Ing. Jan Šimůnek informoval o zveřejněném záměru společnosti KORID LK, s. r. o., o zřízení krajského 
dopravního dispečinku. Po jeho zprovoznění bude možné instalovat na zastávky informační panely 
s  informacemi o odjezdech jednotlivých spojů, včetně případného aktuálního zpoždění, nízkopodlažnosti 
nasazeného vozidla apod. Data z dispečinku budou dostupná přes internet. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/031. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 7/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Čas 19,40 | 8 Pozemky na Vyšehradě | pověření RML funkcí komise pro otevírání obálek a provedením 
výběru zájemců o koupi parcel podle schválených pravidel pro rok 2015 | 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
---- 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání pověřuje RML výkonem funkce komise pro otevírání obálek a provedením výběru kupců 
na jednotlivé stavební parcely v souladu se schválenými pravidly pro rok 2015. RML předloží návrh 
seznamu kupců ZML na nejbližším jednání ZML a dále průběžně podle pořadí došlých žádostí. 

| Komentář předkladatele: 
I. | ZO Libštát dne 23. ledna 2013 schválila pravidla pro prodej stavebních parcel v lokalitě na Vyšehradě a 
to pro rok 2013. V roce 2014 nebyla pravidla schválena, bylo dohodnuto, že se zpracuje geologický 
průzkum za účelem zjištění, zdali lze odpadní vody z novostaveb vsakovat na pozemku a to z důvodu, že se 
v této lokalitě nepředpokládá s výstavbou kanalizace a je dobré tuto informaci potenciálním zájemcům 
sdělit. Pro rok 2015 navrhuji tedy zvážit nová pravidla, která Vám předkládám k posouzení. V příloze jsou 
také podklady | cenové návrhy atd. | které byly jako podklad pro zpravování pravidle pro rok 2013. 

 
 II. | Vypracovaný geologický průzkum konstatuje, že lze z předpokládaných novostaveb předčištěné vody 

vsakovat na jednotlivých pozemcích 
 
 III. | RML se seznámila s pravidly pro prodej stavebních parcel v lokalitě na Vyšehradě pro rok 2015 a 

doporučuje ZML tato pravidla schválit. 
 
 IV. | ZML se seznámilo s návrhem „Pravidel pro prodej stavebních parcel v lokalitě na Vyšehradě pro rok 

2015, uvedených v příloze k tomuto bodu jednání a tato pravidla schvaluje. Ukládá starostovi městyse 
Libštát uveřejnit pravidla a seznam parcel na úřední desce úřadu městyse Libštát. 

 
 V. | Po zveřejnění pravidel je vhodné pověřit RML výkonem funkce komise pro otevírání obálek a 

provedením výběru kupců na jednotlivé stavební parcely. 
 
 
| Diskuse 

––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/032. 

| Čas 19,43 | 9 Prodej pozemku p.č. 2126/3 v městysi Libštát 
| Předkladatel | Pavel Janata | RML 

| Podklady: 
a | žádost o odprodej pozemku p. č. 2126/3 v obci Libštát | 577294 | a katastrálním území Libštát | 683507 
b | zveřejnění záměru prodeje pozemku 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje prodej pozemku p.č. 2126/3 o výměře 15 m2, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním 
území Libštát, z vlastnictví městyse Libštát, panu Ing. Janu Šimůnkovi, bytem Libštát 10, 512 03 Libštát. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 8/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

Kupní cena smluvní 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a 
uzavřením kupní smlouvy. 

 
| Komentář předkladatele: 

Na základě předložené žádosti o odprodej pozemku p. č. 2126/3 v obci Libštát | 577294 | katastrální 
území Libštát | 683507 | výměra 15 m2 | LV 10 001 | druh pozemku ostatní plocha | RML zveřejnila záměr 
prodeje tohoto pozemku | žádný jiný zájemce se nepřihlásil | Nyní by mělo ZML rozhodnout o případném 
prodeji. 

| Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Kříž, Mach, Maťátko, 
  | Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 3 | Jiříček, Malík, Šimůnek J. 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/033. 

| Čas 19,45 | 10 Rozpočtové změny č. 2/2015  
| Předkladatel | Pavel Janata | RML 

| Podklady: 
a | tabulka s navrženými rozpočtovými změnami  

  
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 2 na 
rok 2015 

| Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými neočekávanými příjmy a výdaji a provedenými stavebními pracemi   

 
- koupaliště čerpadlo 
- lesní hospodářství 
- nová podlahová konstrukce | zpevnění praskající podlahy | a nový koberec v obřadní síni a přilehlé 

chodbě 
- část venkovní dešťové a splaškové kanalizace u budovy ÚML 
- venkovní stavební práce okolo budovy ÚML | zpřístupnění zadního vchodu, venkovní schodištěm, 

zpevněné plochy atd. 
- ostatní vícepráce na budově ÚML | jednotlivé položky víceprací jsou uvedené ve fakturách, které jsou 

v příloze k tomuto bodu |  
- v podkladech jsou uvedené faktury za jednotlivé práce na budově ÚML 
- příspěvek PO MZŠ na asistentku | viz. zápis z RML č. 11/2015 bod. č. 4 

 
| na jednání RML byly rozpočtové změny projednány a doporučeny ZML ke schválení 

  
| Diskuse 

Josef Chuchlík se tázal na účel dotace získané pro školu – poslouží ke zlepšení jazykové gramotnosti 
žáků i pedagogů. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 9/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/034. 

| Čas 19,53 | 11 Aktuální záležitosti a informace | starosta 
| Předkladatel | Pavel Janata  

| informace | příloha  
| návrh veřejných vyhlášek  a | o zabezpečení veřejného pořádku a čistoty a o stanovení pravidel pohybu psů  
      na veřejném prostranství 

b | k ochraně nočního klidu a regulace hlučných činností 
   c | o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a  
     odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát 
| návrh tržního řádu zákazu podomního a pochůzkového prodeje a nabízení služeb 
 
| další informace mohou být sděleny na zasedání 

- od 1. října provozuje DSO KL kanalizaci v Košťálově a Libštátě | včetně výběru stočného |  
- 21. října je nutná účast na DSO KL, kde se bude projednávat dodatek č. 3 s dodavateli kanalizace 

v Košťálově 
- informace starosty k možnostem čerpání dotací OPŽP 2014-2020 | schůzka se společností eNovation 

absolvovaná 8. září 2015 v Praze společně se Z. Faistaverem | v podkladech máte k dispozici 9. verzi 
programového dokumentu možnosti poskytnutí dotace OPŽP 2014 - 2020 
 
Informace na dotaz který směřoval na jiné možnosti získání patřičných dotací: 
 

Dobrý den pane starosto, 
 

na základě naší schůzky Vám ještě sděluji, že dotaci nelze poskytnout z Integrovaného regionálního 
operačního programu na rekonstrukci náměstí, veřejné osvětlení a rozhlas. 
 

U mostu by možná nějaká šance byla, kdyby byl součástí silnice II. nebo III. Tř., které jsou zařazeny do 
IROP. Jestli je to most ve městě na místní komunikaci bez vazby na ostatní regiony a páteřní 
komunikace, tak na to 99 % nepůjde. 
 

S pozdravem 
Ing. Petra Vrbská 
Project Manager 
+420 606 723 673 
petra.vrbska@enovation.cz 
 

- získaná dotace z LK | na rekonstrukci CAS | celkové náklady na rekonstrukci a nutného dovybavení 
vozidla jsou odhadnuty na částku 422 012,- Kč, při naší 40 % spoluúčasti obdržíme částku ve výši 
253 207,- Kč 

- podání žádostí o dotaci na bezbariérový chodník u budovy ÚML | strategický rozvojový dokument 
městyse Libštát | je třeba schválit |  

- oznámení vedoucí DPS na nevhodné chování pí. Křapkové v DPS Libštát, viz. příloha  
- stížnost Jedličkových na pí. Křapkovou, viz. příloha 
- informace ze setkání se zastupiteli italského obce Morterone 

| Diskuse#1: 
| Starosta uvedl, že vzhledem k došlým připomínkám nechce dnes návrhy vyhlášek schvalovat. Do 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 10/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

příštího jednání bude čas na uplatnění a zapracování připomínek. 
| David Farský upozornil, že navržená vyhláška o veřejném pořádku nadbytečně upravuje věci, které 
vyplývají z vyšší legislativy. Proto předložil vlastní návrh vyhlášky se zaměřením pouze na chování 
majitelů psů. Dále uvedl, že schválení tržního řádu je v kompetenci rady městyse, nikoli zastupitelstva. 
| 1. místostarosta po zjištění, že nikdo ze zastupitelů nemá v úmyslu připomínkovat návrh vyhlášky o 
odpadech, navrhnul přijetí usnesení: 

| Návrh na usnesení: 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát, 
schvaluje ji a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku 
podepsat a vyvěsit ji na úředních deskách dle správního řádu. 

| 20,15 Hlasování o návrhu na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/035. 

| Diskuse#2: 
| Diskutovány byly postoje zastupitelů k možné koupi objektu naproti úřadu městyse – Živnůstkovo. 
| Diskutovány byly možnosti řešení sporů obyvatel v DPS, vyvolávaných paní Křapkovou. Doporučený 
postup pro dotčené osoby je podávat podněty přímo k přestupkové komisi v Lomnici n. P. 
| Starosta informoval, že pro získání dotace na bezbariérový vstup do budovy úřadu městyse je potřeba 
schválit strategický rozvojový dokument městyse. 
| 2. místostarosta žádá do strategického rozvojového dokumentu městyse Libštát doplnit přeložku 
vysokého napětí na Vyšehradě.  

| Návrh starosty na usnesení: 
ZML po projednání a v podobě s doplněním přeložky vysokého napětí na Vyšehradě, schvaluje 
strategický rozvojový dokument městyse Libštát na období 2015-2018. 

| 20,42 Hlasování o návrhu na usnesení: 
 pro: 15 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata, Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík
  | Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh na usnesení byl schválen pod číslem Z 2015/036. 

| Diskuse#3: 
| Starosta informoval o jednání rady svazku obcí Košťálov-Libštát. Vzhledem ke snížení maximálního 
podílu dotace a zhoršení dotačních podmínek se v tomto volebním období s budováním libštátské etapy 
kanalizace nepočítá. Nemáme dostatek finančních prostředků. 
| Josef Chuchlík uvedl, že by měla být vybudována kanalizace alespoň na Ptačák a Větrov. 

| Čas 21,10 | 12 Diskuse | zastupitelé | občané 

| 1. místostarosta informoval o průběhu komunikace s dopravním inspektorátem PČR o požadavku na změnu hlavní 
silnice na křižovatce pod kostelem a o žádosti na krajskou správu silnic o instalaci vyhřívaného zrcadla. 
Dále informoval o ohlášených uzavírkách železničních přejezdů v nejbližším období. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib 777/15  

Ing. Jan Šimůnek Josef Chuchlík Strana 11/11 Karel Jiříček Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

| Čas 21,16 | 13 Závěr 
 

| Přehled přijatých usnesení 

Z 2015/027 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 9, 10 a 11/2015. 

Z 2015/028 
ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene | kanalizace DN 200 
od 7 RD | na pozemku p.č. 2131, ve vlastnictví městyse Libštát, mezi těmito smluvními stranami: DS 
Logistic s.r.o, Libštát 210 512 03, IČ: 26006928 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2015/029 
ZML po projednání schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu na stavbu: SM, Libštát, Kavkazko – obnova vNN | číslo stavby/smlouvy: 
IE-124003707/VB004, mezi těmito smluvními stranami:  ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, IČ: 45149909 a městysem Libštát, 512 03 Libštát 198, IČ: 00275891 a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

Z 2015/030 
ZML po projednání schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. 
OLP/2221/2015 „Kanalizační přípojka pro č. p. 198 v k. ú. Libštát“ | na pozemku p.č. 2251/2, mezi těmito 
smluvními stranami: Liberecký kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508, DIČ: 
CZ70891508 a Městys Libštát, se sídlem Libštát 198, PSČ 512 03, IČ: 00275891, DIČ: CZ00275891. 

Z 2015/031 
ZML bere na vědomí podání žádosti Mikroregionu Pojizeří, pro Libštát týkající se po podání žádosti o 3 
nové autobusové zastávky | 2x náměstí | 1x zdravotní středisko. 

Z 2015/032 
ZML po projednání pověřuje RML výkonem funkce komise pro otevírání obálek a provedením výběru 
kupců na jednotlivé stavební parcely v souladu se schválenými pravidly pro rok 2015. RML předloží návrh 
seznamu kupců ZML na nejbližším jednání ZML a dále průběžně podle pořadí došlých žádostí. 

Z 2015/033 
ZML schvaluje prodej pozemku p.č. 2126/3 o výměře 15 m2, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním 
území Libštát, z vlastnictví městyse Libštát, panu Ing. Janu Šimůnkovi, bytem Libštát 10, 512 03 Libštát. 
Kupní cena smluvní 35,- Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a 
uzavřením kupní smlouvy. 

Z 2015/034 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu městyse Libštát na rok 2015, podle přílohy rozpočtu číslo 2 
na rok 2015. 

Z 2015/035 
ZML se seznámilo s návrhem obecně závazné vyhlášky č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území městyse Libštát, 
schvaluje ji a ukládá starostovi Pavlu Janatovi a místostarostovi Ing. Janu Šimůnkovi tuto vyhlášku 
podepsat a vyvěsit ji na úředních deskách dle správního řádu. 

Z 2015/036 
ZML po projednání a v podobě s doplněním přeložky vysokého napětí na Vyšehradě, schvaluje 
strategický rozvojový dokument městyse Libštát na období 2015-2018. 

 


